Ensina seguidamente o Sábio qual é a idade perfeita. Diz que “o temor de Deus aumenta os dias à vida”. E consideremos como é que isso se leva a efeito. A idade perfeita é a perfeição da sabedoria e o coroamento da mais verdadeira virtude. De facto, não deve buscar-se aumento na estatura do corpo, mas na profundidade do entendimento, e não importa muito o grande número de anos que se contam, mas o grande número de riquezas honestas que a idade transcorrida acumulou. É que a velhice não se cifra no grande número de anos, mas no pôr em prática as mais elevadas virtudes. Por conseguinte, quem tiver alcançado esta idade da virtude e a madureza dos excelentes frutos, deverá ser tido na conta de assaz

Sensus igitur huius loci hic est: timor Domini uitam propagat. Non enim patietur pater ille clementissimus ut qui numen illius timent ante quam ad uirtutis maturitatem perueniant extinguantur; at impiorum uitam in medio cursu, quasi inflicta securi, praecidet. At deinde sequitur quod non iam semel dictum est: “iustorum expectationem in perpetua laetitia et iucunditate uersari, impiorum uero cogitationem exitialem exitum perhorrescere”. Legem deinde demonstrat uarie homines commouere. Aliter enim afficit castos et integros et sanctionibus Diuinis alacriter obtemperantes, aliter autem impuros et flagitiosos, imperium Diuinum recusantes. Bonos enim inuicto robore communit, malos autem suppliciorum minis exterret. Quid enim metuat is qui se caelesti praesidio et comitatu circumsaeptum animaduertit? Quomodo non maximo animi motu trepidabit is qui Deum iratum habet seque omni praesidio nudatum cernit? Cum ergo boni ad legis trutinam uitae officia perpendant, mali porro bellum omni odio imbutum cum lege Diuina gerant, consequens est ut boni, lege, quam unice coluerunt, confirmati, omnia quae contra illos incitari possunt [752] animo maximo despiciant, improbi, iniuriarum recordatione perturbati, contremiscant.

Iam quod sequitur apud Matthaëum a Domino, qui Salomonem disciplinis instruxit, dictum legimus. Sic enim ait: “Omnis, qui audit uerba mea haec, et facit ea, assimilabitur uiro sapienti qui aedificauit domum suam super petram; et descendit pluuia, et uenerunt flumina, et flauerunt uenti, et irruerunt in domum illam, et non cecidit. Fundata enim erat super petram. Et omnis qui audit uerba mea haec, et non facit ea, similis erit uiro stulto qui aedificauit domum suam super arenam; et descendit pluuia, et uenerunt flumina, et flauerunt uenti, et irruerunt in domum illam, et cecidit, et fuit ruina illius magna.”⁵⁶ Similiter hoc in loco Salomon futurum ait ut iustus nullis tempestatibus de statu conuelli ullo modo possit, iniusti contra sedes quouis aduersae tempestatibus impetu corruat et dissipetur.